



داستان گرمکن های مشکي در تيم ملي

عکسی که دیده نشد

تیم ملی فوتبال ایران به اردوی تدارکاتی خود در اتریش پایان داد تا پس از دو بازی مقابل اروگوئه و سنگال با کسب یک برد و یک تساوی به کار خود پایان دهد. اگرچه نمایش قابل قبول بازیکنان تیم ملی در این دو دیدار، به‌ویژه در دیدار نخست مقابل اروگوئه، تا حدودی موجب دلگرمی مخاطبان فوتبال شده، ولی محاکمه مجازی همین بازیکنان با شدت زیادی در جریان است. ماجرا در این زمینه پیچیده شده و کاربران فضای مجازی از بازیکنان تیم ملی انتقاد کرده و از اینکه آنها واکنش مناسبی نسبت به فوت مهسا امینی نداشته‌اند، شاکی‌اند. حتی این روزها کار به جایی رسیده که تعدادی از تیم ملی رو گردانده‌اند.

اما داستان چندان ساده نیست. بازیکنان تیم ملی در دوراهی جام جهانی و اعتراضات خیابانی تصمیم گرفتند جانب مورد اول را بگیرند. هرچند آنها کدهایی مبنی بر «قانون حاکم بر تیم ملی» هم دادند تا مشخص شود که دست‌کم اگر محدودیتی در این زمینه نبود، می‌توانستند راحت‌تر درباره اتفاقات جاری نظر بدهند. علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی ایران، یکی از معدود افرادی است که نسبت به انتقادهای مطرح‌شده از سکوت بازیکنان تیم ملی در پرونده مهسا امینی واکنش نشان داده است. او در اینستاگرام نوشت: «سکوت بنده دلیلی بر بی‌تفاوتی نسبت به حال هووطنام نیست. تنها به دلیل احترام به قوانین تیم ملی به جهت حساسیت مسابقات جام جهانی در این چند روز سکوت کردم...». بیرانوند اگرچه چنین موضوعی را عنوان کرده، ولی در فضای مجازی به‌شدت محاکمه شده است. جرم او، به زعم منتقدانش، این است که در روزهای حساس در اردوی تیم ملی جشن تولد گرفته‌اند تا زادروز مرد شماره یک تیم ملی را با خوشی سپری کنند. اوج اختلافات در این زمینه ولی مربوط به جدال ایران با اروگوئه است؛ جایی که بسیاری منتظر واکنش بازیکنان تیم ملی در این دیدار حساس تدارکاتی بودند. بازیکنان تیم ملی زمان به ثمر رسیدن گل، خوشحالی کرده و جشن پس از گل هم برگزار کردند. مهدی طارمی، گل‌زن ایران در دیدار برابر اروگوئه، در متن این خوشحالی‌ها قرار داشت. کاربران ولی نظر دیگری داشتند؛ آنها اعتقاد داشتند حتی اگر بازیکنان تیم ملی در این بازی تحت فشار بودند که مثلا دستبندی، چیزی به دلیل فوت مهسا امینی نبندند، دست‌کم می‌توانستند در زمان گل‌زنی، خوشحالی نکنند. آنها می‌گفتند این کار، حداقل احترامی بود که بازیکنان تیم ملی می‌توانستند به‌جا بیاورند. این‌طور شد که برد مهم برابر اروگوئه در دیداری تدارکاتی، برای بازیکنان تیم ملی تلخ شد. با این حال، جریان موافق هم اعتقاد داشت که با توجه به حساسیت موجود، فوتبالیست‌ها کار درستی کردند که خودشان را درگیر چنین پرونده‌ای نکردند. آنها هم «قانون» تیم ملی را مطرح و عنوان کردند که بازیکنان در وهله نخست باید به فکر جام جهانی باشند.

هم‌زمان با برپایی چنین دادگاه مجازی‌ای، به‌نگاه اتفاق جدیدتری هم رخ

داد. حسن عباسی، سخنران تندرویی که نهاد خاصی او را به گردن نمی‌گیرد، در یک سخنرانی جنجالی برای چندمین بار به علی کریمی، سردار آزمون و بازیکنان فوتبال تاخت و با الفاظ ناشایستی درباره همسران بازیکنان فوتبال صحبت کرد. همین موضوع جرقه‌ای برای جریانی جدید شد که این بار پای سردار آزمون، مهاجم تیم ملی را به میان کشید. سردار با انتشار تصویری از همان صحبت‌ها، استوری اعتراضی منتشر کرد. او هم اتفاقا به قانون تیم ملی اشاره کرد و گفت که اگر تا به الان سکوت کرده، به خاطر قانون تیم ملی بوده و با همین اقدام، همجه‌ علیه دیگر بازیکنان تیم ملی که در این میان سکوت کردند، در فضای مجازی بیشتر شد. اندکی بعد، همان استوری سردار که تاکید داشت هرگز آن را پاک نمی‌کند، پاک شد و در کنارش همه پست‌های اینستاگرامی این بازیکن هم محو شدند. همان روز هم با انتشار تصویری از اردوی تیم ملی و غیبت سردار آزمون، دوباره در همان فضای مجازی شایعه شد که این بازیکن قرار است از تیم ملی خط بخورد و حتی به دیدار با سنگال هم نمی‌رسد. انتشار تصویری دیگر از تمرینات جداگانه و گروه به گروه تیم ملی هم شایعه اختلاف و دودستگی به خاطر اقدام جدید سردار آزمون را پررنگ کرد. شایعه شد که تعدادی از بازیکنان تیم ملی، هم‌عقیده با سردار هستند و تعدادی دیگر از اینکه او چنین استوری‌ای منتشر کرده، حسابی شاکی شده‌اند؛ باین‌حال، مدیر روابطعمومی وزارت ورزش خبر داد چنین نیست و بازیکنان تیم ملی همگی همدل هستند.

برای مهسا با برای قرار از سرما؟

با چنین پیش‌فرضی، بازی دوم تیم ملی ایران که قرار بود مقابل سنگال برگزار شود، از راه رسید. بسیاری این بار منتظر بودند تا واکنش بازیکنان تیم ملی را بعد از همه‌های شدیدی که علیه آنها در فضای مجازی شکل گرفته بود، ببینند. با شروع بازی و پخش آن از طریق شبکه سه، اتفاق خاصی پیدا نبود. بازیکنان با لباس سفید و بدون نشانه‌ای جهت همدردی با مرگ مهسا امینی، وارد زمین شدند. تنها تفاوتی که در تصاویر مشهود بود، این بود که این بار، بعد از گل‌زنی، سردار آزمون به نشانه همدردی با اتفاقات رخ‌داده خوشحالی نکرد. چند ساعت بعد از آن دیدار ولی انتشار یکی، دو تصویر جدید نشان می‌دهد که بازیکنان تیم ملی زمان پخش سرود ملی گویا اقدامی برای ابراز همدردی داشته‌اند. آنها همگی با پوشیدن گرمکن‌های مشکي در زمین مسابقه حاضر شده تا از این طریق همدردی‌شان با فوت مهسا امینی را نشان دهند. البته سرمای هوای اتریش اجازه نمی‌دهد این اقدام تمام و کمال به نفع مهسا امینی مصادره شود؛ اما یکی، دو نشانه وجود دارد که می‌توان این اقدام بازیکنان تیم ملی را احترام به مرگ مهسا امینی تلقی کرد. دلیل نخست اینکه تلویزیون چنین صحنه‌هایی را پخش نکرد. در واقع این بازی که با تاخیر چنددقیقه‌ای روی آنتن رفت، از زمانی به دست مخاطب رسید که بازیکنان در میانه زمین قلعه زده و مهبای شروع دیدار بودند؛

یعنی درست از زمانی که گرمکن‌های مشکي را از تن درآورده بودند. دیگر دلیل را می‌شود در استوری روز گذشته سردار آزمون جست؛ مهاجم جوان تیم ملی ایران بعد از اتمام اردوی اتریش، به موضوع انتشار و حذف پست خبرسازش در اینستاگرام واکنش نشان داد و تقریباً در متنی بلند، اتفاقات رخ‌داده را چنین توضیح داد: «با تمام‌شدن اردوی تیم ملی در اتریش لازم می‌دانم چند موضوع را با شما مردم خوبم در میان بگذارم. اول اینکه قسم می‌خورم هیچ فشاری برای گذاشتن یا برداشتن استوری روی من نبوده، هم نوشتنش و هم حذف‌کردنش تصمیماتی بود که خودم گرفتم. اجباری در کار نبوده و هرکسی چیزی غیر از این گفته یا نوشته به دنبال سوءاستفاده بوده و واقعیت ندارد. هیچ اختلاف و دودستگی در تیم ملی وجود ندارد. ما همه اعضای یک خانواده هستیم و کسانی مطالب تخیلی نوشتند که برای نوشتن استوری بین ما دودستگی شده؛ درحالی‌که اصلا کسی نمی‌دانست من می‌خواهم استوری بگذارم. کسانی را که این دروغ‌ها را نوشتند تا برای تیم ملی حاشیه‌سازی کنند، به خدا واگذار می‌کنم. یک جلسه هم به خاطر مصدومیت جزئی با صلاح‌دید کادر فنی تمرین نکردم و باز هم دروغ نوشتند که خط خورده‌ام. ضمناً باید از بازیکنان تیم ملی عذرخواهی کنم، چون این کار عجولانه من باعث ادبیت‌شدن دوستان عزیزم شد و از جانب بعضی کاربران، اهانت‌هایی به ملی‌پوشان شده که به‌هیچ‌وجه منصفانه نبود و اشتباه از من بوده. در این خصوص خودم را مقصر می‌دانم و مقابل همه اعضای تیم ملی و کادر فنی که باعث شدم نظم و آرامش تیم به هم بخورد شرمند‌ام. خدا را شکر نتایج خیلی خوبی در برابر دو تا از بهترین تیم‌های دنیا گرفتیم و همگی به دور از تمام حاشیه‌ها برای شادی و رضایت مردم در جام جهانی تمام تلاش‌مان را می‌کنیم. همه بازیکنان برای دلخوشی تک‌تک شماها از جان و دل برای جام جهانی مایه خواهند گذاشت.»

اگرچه این استوری سردار آزمون با واکنش‌های متناقضی همراه شده، ولی بخشی از آن که می‌گوید عجله کرده و باعث شده تا هم‌تیمی‌هایش مورد اهانت قرار بگیرند، یکی از دلایلی است که گرمکن مشکي تیم ملی را به دلیل همدردی در اتفاقات مطرح می‌کند. به قرار معلوم، بازیکنان تیم ملی بعد از اتفاقات گسترده از آنها قصد داشته‌اند در بازی با سنگال در اقدامی هماهنگ یاد و خاطره مهسا امینی را گرامی بدارند، ولی استوری اعتراضی سردار آزمون و سکوت دیگر بازیکنان، باعث شده تا بسیاری در فضای مجازی، به دیگر بازیکنان تیم ملی حجهه وارد کنند. به هر روی، هنوز با دست‌کم تا زمان نگارش این مطلب، واکنشی رسمی از سوی بازیکنان یا اعضای کادر فنی و فدراسیون مبنی بر اینکه گرمکن مشکي قبل از دیدار با سنگال به خاطر مهسا بوده یا سرما، صورت نگرفته و تا آن زمان به نظر می‌رسد همچنان محاکمه مجازی بازیکنان تیم ملی ادامه داشته باشد.

سرمربیگری «آن درو پلازا آلوارز» اسپانیایی که سابقه کار در تیم بارسلونا را هم دارد، چنگنه ظاهر شد و حتی در محلات می‌توانست اختلاف گل‌ها را بیشتر کند. نکته مهم برای مخاطبان ایرانی اینکه در این مسابقه، زری فتحی و گلاره ناظمی دو داور ایرانی هم حضور داشتند. فتحی از سوی AFC به‌عنوان داور دوم و ناظمی به‌عنوان وقت نگه‌دار انتخاب شده بودند.

به غیر از محمد هاشم‌زاده که شب گذشته نتوانست کار چندان زیادی در تقابل با ایران از پیش ببرد، یکی دیگر از مربیان ایرانی حاضر در این‌دوره از رقابت‌ها هم استارت چندان خوبی نداشت. عراق با هدایت سیدمحمد ناظم‌الشریعه سرمربی ایرانی خود که پیش‌ازاین روی نیمکت سرمربیگری ایران می‌نشست، برابر تایلند با نتیجه ۲ بر ۳ شکست خورد. ناظم‌الشریعه که پیش‌ازاین در سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۸ با تیم ایران قهرمان آسیا شده بود، امیدوار است در بازی دوم برابر عمان به پیروزی برسد. این مربی ایرانی بعد از شکست در اولین بازی‌اش به همراه عراق در لیگ ملت‌های فوتبال آسیا گفت: «مهم‌ترین موضوع، کسب تجربه در این رقابت‌هاست. بیش از ۸۰ درصد از بازیکنان ما برای اولین بار در مسابقات قهرمانی آسیا بازی می‌کنند. به خاطر تمرکزنداشتن برابر تایلند شکست خوردیم. هدف اصلی ما پیروزی است. شاید با تغییر استراتژی، شانس خوبی برای پیروزی داشته باشیم. رویکرد خود را پس از ریکواری برنامه‌ریزی خواهیم کرد». عراق که در گروه A این رقابت‌هاست، امروز پنجشنبه به مصاف تیم عمان می‌رود تا یکی از حساس‌ترین بازی‌های این روزهای فوتسال‌اش را برگزار کند.



خلق شگفتی با حضور داوران زن ایرانی

این‌دوره از رقابت‌ها در شرایطی در کویت استارت خورده که در یکی از نخستین بازی‌ها، تیم ملی فوتسال عربستان شگفتی بزرگی را رقم زد و تیم ژاپن، یکی از مدعیان قهرمانی این دوره از بازی‌ها را شکست داد. در این بازی که با نتیجه ۲ بر یک به سود عربستان به پایان رسید، عربستانی‌ها در همان نیمه اول کار زاین را تمام کردند و با نتیجه ۲ بر یک پرنده به رختکن رفتند. ژاپن در نیمه دوم هر کاری کرد نتوانست دروازه عربستان را باز کند تا اولین شگفتی بزرگ جام را با باخت خود رقم بزند. عربستان با

اخبار برگزیده

جهانبخش: دوره اسکوچیج از بیرون دنبال تصمیم‌گیری برای تیم ملی بودند

وینگر تیم ملی ایران اعتراف کرد در تیم ملی فوتبال بعضی بازیکنان رابطه خوبی با اسکوچیج نداشتند، او اما تاکید دارد که اکنون شرایط فرق کرده است، به گزارش ایسنا و به نقل از وب‌سایت اتلنتیک، علیرضا جهانبخش وینگر سابق برایتون که یکی از اعضای کلیدی تیم ملی فوتبال ایران است، در مورد اخراج دراگان اسکوچیج سخن گفته است. او بیان کرده است که جناح‌های طرفدار و مخالف اسکوچیج در تیم ملی ایجاد شده بود. جهانبخش گفت: برخی از بازیکنان رابطه خوبی با اسکوچیج نداشتند. آنها از نحوه بازی او خوش‌شان نمی‌آمد، ولی برخی از بازیکنان رابطه بسیار خوبی با او داشتند. چیزهایی که اتفاق افتاد غیرحرفه‌ای بود. نمی‌توانم نامی را ذکر کنم اما افرادی خارج از تیم بودند که می‌خواستند از نظر تصمیم‌گیری و مسائل دیگر بر تیم ملی تأثیر بگذارند. او ادامه داد: متأسفانه بازیکنانی بودند که این موضوع را دنبال کردند که بسیار ناراحت‌کننده بود. ما به‌عنوان برخی از بازیکنان باتجربه تلاش کردیم تا آن جو را آرام کنیم. ما گفتیم بسیار خب، ما وسط و بدون موضع می‌مانیم، این تصمیم ما نیست. الان وقت به‌هم‌ریختن این چیزها نیست، خدا را شکر اکنون همه چیز آرام‌تر و آرام‌تر است. او درباره حضور کارلوس کی‌روش در تیم ملی فوتبال ایران نیز گفت، ما هفت، هشت سال با او کار کردیم. او بازیکن را خیلی خوب می‌شناسد و بازیکنان او را خیلی خوب می‌شناسند. او من را از سننن پایین تیم ملی کرد و با بازی در دو جام جهانی رؤیای من را به واقعیت تبدیل کرد.

تخصص جدید سرمربی پرتغالی «کی‌روش» و تعویض‌های طلایی

نکته شایان توجه دو دیدار اخیر تیم ملی، گل‌زنی بازیکنانی بوده که به‌عنوان یار جانشین به ترکیب تیمی اضافه شده‌اند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، تیم ملی فوتبال ایران در فیفادی ماه سپتامبر توانست دو بازی مقابل تیم‌های مدعی و مطرح فوتبال جهان برگزار کند و شاگردان کارلوس کی‌روش در آستانه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به مصاف تیم‌های ملی اروگوئه و سنگال رفتند؛ دو تیمی که خود هم در جام جهانی پیش‌رو حضور دارند و نکته ویژه و شایان توجه، شکست‌ناپذیری ایران در مقابل رقابیش در فیفادی ماه سپتامبر بود.

برد شیرین به لطف درخشش «طارمی»

تیم ملی اروگوئه که از حضور ستارگان نام‌آشنایی همچون لوئیس سوارس و داروین نونی‌یز در ترکیب خود بهره می‌برد، نتوانست در مقابل یوزهای ایرانی موفق باشد و در پایان نبرد ۹۰دقیقه‌ای دو تیم، شاگردان کارلوس کی‌روش توانستند با پیروزی از میدان مسابقه خارج شوند و نتیجه‌ای فوق‌العاده را در اوایلین گام از دیدارهای دوستانه خود در فیفادی ماه سپتامبر رقم بزنند. ملی‌پوشان فوتبال ایران در شرایطی مقابل اروگوئه به پیروزی رسیدند که نیمه نخست با تساوی بدون گل به پایان رسید اما در نیمه دوم و بعد از ورود مهدی طارمی به ترکیب، حرکت ترکیبی زیبای شاگردان کی‌روش به پاس به بیرون زیبای کریم انصاری‌فرد ختم شد و طارمی هم توانست با ضربه‌ای دقیق دروازه اروگوئه را فروریزد و بعد از ۱۱ دقیقه حضور در ترکیب، گل پیروزی‌بخش مسابقه را به سود ایران به ثمر رساند تا به تعویض طلایی کارلوس کی‌روش تبدیل شود.

نجات از باخت حیثیتی با گل‌زنی «سردار»

تیم ملی ایران در مصاف با تیم ملی سنگال شرایطی مشابه دیدار با اروگوئه را تجربه کرد؛ به طوری که نیمه نخست نبرد شاگردان کی‌روش و سیسه هم با تساوی بدون گل به پایان رسید و تلاش بازیکنان دو تیم برای رسیدن به گل بی‌ثمر بود. در آغاز نیمه دوم، اشتباه مدافع ایران باعث شد تا پورعلی‌گنجی دروازه خودی را باز کند و گل اول مسابقه به سود سنگالی‌ها به ثبت برسد. کی‌روش بعد از دو باخت به‌عنوان سرمربی تیم ملی در مقابل سنگال در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و فینال جام ملت‌های آفریقا، به دنبال فرار از شکست در دوئل دوستانه بود. کارلوس کی‌روش با تغییر و تحولات در ترکیب تیم ملی، سردار آزمون را به ترکیب اضافه کرد؛ مهاجمی که در بازی مقابل اروگوئه فیکس بود، اما در مصاف با سنگال به‌عنوان یار جانشین به میدان مسابقه آمد. آزمون هشت دقیقه بعد از ورود به زمین مسابقه توانست خواسته سرمربی تیم ملی ایران را اجابت کند و ارسال احسان حاج‌صفی را با ضربه سر خود به گل تبدیل کرد تا شاگردان کی‌روش از شکست مقابل سنگال در دیدار دوستانه برگزیند و فیفادی ماه سپتامبر را بدون باخت به پایان برسانند. سرمربی پرتغالی تیم ملی در دو بازی اخیر در شرایطی توانست موفق باشد و تیمش نتیجه بگیرد که در نیمه مربیان تعویض‌های کارسازی را انجام داد و در هر دو مسابقه هم تیم ملی ایران به لطف گل‌زنی مهره‌های تعویضی کی‌روش توانست موفق باشد و به یک پیروزی و یک تساوی در مصاف با تیم‌های اروگوئه و سنگال دست پیدا کند.

مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال معرفی شد

رئیس فدراسیون فوتبال، مدیر روابطعمومی این فدراسیون را معرفی کرد. امیرمهدی علوی که پیش از این نیز سابقه حضور در مدیریت روابطعمومی فدراسیون فوتبال را در کارنامه خود دارد، یک بار دیگر با حکم مهدی تاج به‌عنوان مدیر روابطعمومی این فدراسیون منصوب شد. او سابقه فعالیت در نشریات ورزشی را دارد. پیش از این محمدجواد پاینده مسئولیت روابطعمومی فدراسیون فوتبال را بر عهده داشت.

تنیس روی میز قهرمانی جهان

حریفان نمایندگان ایران مشخص شدند

قرعه‌کشی رقابت‌های تیمی تنیس روی میز قهرمانی جهان مردان و زنان در چین انجام شد و نمایندگان ایران حریفان خود را شناختند. به گزارش ایرنا، دیروز مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های تنیس روی میز تیمی قهرمانی جهان به میزبانی چنگدو (چین) برگزار شد و تیم‌های ملی مردان و زنان کشورمان حریفان خود را شناختند. در بخش مردان ۳۲ تیم در این مسابقات حضور هستند و در هفت گروه با حریفان به رقابت خواهند پرداخت. تیم ملی مردان کشورمان در گروه سه این مسابقات با تیم‌های ژاپن، هنگ‌کنگ، رومانی و مجارستان هم‌گروه شد و از هشتم همراه به رقابت با حریفان خود خواهد پرداخت. در بخش بانوان نیز، ۲۸ تیم در این مسابقات حضور دارند که در شش گروه با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت.

تیم ملی تنیس روی میز بانوان کشورمان در گروه چهار با تیم‌های کره‌جنوبی، سنگاپور، تایلند و لوکزامبورگ هم‌گروه شد و از روز جمعه به مصاف حریفان خود خواهد رفت. تیم ملی مردان تنیس روی میز ایران با ترکیب نوشاد و نیما عالمیان، امیرحسین هدایی و سروش امیری‌نیا با هدایت جمیل لطف‌الله‌نسبی در این مسابقات حاضر هستند. همچنین بانوان پینگ‌پنگ‌باز کشورمان با ترکیب ندا شهسواری، پریاناز جاحیلو، شیمیا صفایی، الینا رحیمی و مهشید اشتری با سرمربیگری حمیده ایرانمنش در این مسابقات حضور دارد. رقابت‌های تیمی قهرمانی جهان از ۸ تا ۱۷ مهرماه به میزبانی چین در دو بخش زنان و مردان آغاز خواهد شد.